
DECRETE

Article únic
Modificar el Decret 98/1998, de 14 de juliol, del Govern Valen-

cià, pel qual s’aprovà el Reglament orgànic i funcional de les
estructures politicoadministratives en matèria de drogodependèn-
cies i altres trastorns addictius, en el següent sentit:

1. L’article 2.1.b) queda redactat del següent mode: 
“b) Vicepresident: el titular de la Conselleria de Benestar

Social”.
2. L’article 2.1.c) queda redactat com segueix:
“c) Vocals:
– El titular de la Conselleria de Sanitat.
– El titular de la Conselleria de Cultura i Educació.
– El titular de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació.
– El titular de la Conselleria de Justícia i Administracions

Públiques.
Els presidents de les diputacions provincials d’Alacant, Castelló

i València”.
3. En l’article 3.1, els apartats a) , b) i d) queden redactats del

següent mode:
“a) President: el titular de la Conselleria de Benestar Social.
b) Vicepresident: el titular de la Direcció General de Drogode-

pendències
d) Secretari: un funcionari de la Direcció General de Drogode-

pendències amb rang de cap de servei”.
4. L’article 4.2 queda redactat del següent mode:
“2. Si és procedent, els titulars dels òrgans col·legiats previstos

en aquest decret podran delegar la seua assistència a les reunions en
el subsecretari, secretari general, director general o autoritats amb
rang orgànic equivalent de les seues corresponents conselleries,
excepte el secretari o secretària de la Comissió Executiva. Els
representants de les corporacions locals podran delegar en altres
membres d’aquestes”.

5. Es modifica la disposició final primera, que queda redactada
com segueix:

“S’autoritza el conseller o la consellera de Benestar Social per a
dictar totes les disposicions reglamentàries que calga per al desen-
volupament i l’aplicació del que disposa aquest decret”.

València, 12 de juny de 2001

El president de la Generalitat Valenciana,
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO

El conseller de Benestar Social,
RAFAEL BLASCO CASTANY

DECRET 110/2001, de 12 de juny, del Govern Valencià,
pel qual es crea l’Observatori Valencià sobre Drogode-
pendències i Altres Trastorns Addictius. [2001/X5800]

En desenvolupament del que preveuen els articles 32 a 36 de la
Llei 3/1997, de 16 de juny, de la Generalitat Valenciana, sobre Dro-
godependències i Altres Trastorns Addictius, i mitjançant els decrets
238/1997, de 9 de setembre, i 98/1998, de 14 de juliol, ambdós dos
del Govern Valencià, es van crear el Consell Assessor, la Comissió
Interdepartamental i la Comissió Executiva, com a òrgans col·legiats
de participació social i coordinació, segons el cas.

El Pla Autonòmic Valencià sobre Drogodependències i Altres
Trastorns Addictius 1999-2002, aprovat per l’Acord de 2 de febrer
de 1999, del Govern Valencià, preveu la creació d’un Observatori
d’àmbit autonòmic, al qual s’atribueixen, entre altres, la funció ava-
luadora del citat pla.

Per la seua banda, el Reial Decret 1.911/1999, de 17 desembre,
pel qual s’aprova l’Estratègia sobre Drogues per al període 2000-
2008, inclou, en l’objectiu segon de l’Àrea d’Avaluació i Sistemes
d’Informació, la necessitat que cada pla autonòmic dispose d’un
Observatori propi abans de l’any 2003.

DOGV - Núm. 4.022 2001 06 15 13659

DISPONGO

Artículo único
Modificar el Decreto 98/1998, de 14 de julio, del Gobierno

Valenciano, por el que se aprobó el Reglamento orgánico y funcio-
nal de las estructuras político-administrativas en materia de drogo-
dependencias y otros trastornos adictivos, en el siguiente sentido:

1. El artículo 2.1.b) queda redactado del siguiente modo: 
“b) Vicepresidente: el titular de la Conselleria de Bienestar

Social”.
2. El artículo 2.1.c) queda redactado como sigue:
“c) Vocales:
– El titular de la Conselleria de Sanidad.
– El titular de la Conselleria de Cultura y Educación.
– El titular de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo.
– El titular de la Conselleria de Justicia y Administraciones

Públicas.
– Los presidentes de las Diputaciones Provinciales de Alicante,

Castellón y Valencia”.
3. En el artículo 3.1, los apartados a), b) y d) quedan redactados

del siguiente modo:
“a) Presidente: el titular de la Conselleria de Bienestar Social.
b) Vicepresidente: el titular de la Dirección General de Drogo-

dependencias
d) Secretario: un funcionario de la Dirección General de Drogo-

dependencias con rango de Jefatura de Servicio”.
4. El artículo 4.2 queda redactado del siguiente modo:
“2. En su caso, los titulares de los órganos colegiados previstos

en este decreto podrán delegar su asistencia a las reuniones en el
subsecretario, secretario general, director general o autoridades con
rango orgánico equivalente de sus correspondientes Consellerias,
excepto el secretario o secretaria de la Comisión Ejecutiva. Los
representantes de las corporaciones locales podrán delegar en otros
miembros de las mismas”.

5. Se modifica la disposición final primera, queda redactada
como sigue:

“Se autoriza al conseller o consellera de Bienestar Social para
dictar cuantas disposiciones reglamentarias sean necesarias para el
desarrollo y aplicación de lo dispuesto en el presente decreto”.

Valencia, 12 de junio de 2001

El presidente de la Generalitat Valenciana,
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO

El conseller de Bienestar Social,
RAFAEL BLASCO CASTANY

DECRETO 110/2001, de 12 de junio, del Gobierno
Valenciano, por el que se crea el Observatorio Valen-
ciano sobre Drogodependencias y Otros Trastornos
Adictivos. [2001/X5800]

En desarrollo de lo previsto en los artículos 32 a 36 de la Ley
3/1997, de 16 de junio, de la Generalitat Valenciana, sobre Drogo-
dependencias y Otros Trastornos Adictivos, y mediante los Decre-
tos 238/1997, de 9 de septiembre, y 98/1998, de 14 de julio, ambos
del Gobierno Valenciano, se crearon el Consejo Asesor, la Comi-
sión Interdepartamental y la Comisión Ejecutiva, como órganos
colegiados de participación social y coordinación, según el caso.

El Plan Autonómico Valenciano sobre Drogodependencias y
Otros Trastornos Adictivos 1999-2002, aprobado por Acuerdo de 2
de febrero de 1999, del Gobierno Valenciano, prevé la creación de
un Observatorio de ámbito autonómico, al que se atribuye, entre
otras, la función evaluadora del citado Plan.

Por su parte, el Real Decreto 1.911/1999, de 17 diciembre, por
el que se aprueba la Estrategia sobre Drogas para el periodo 2000-
2008, contempla, en el objetivo segundo del Área de Evaluación y
Sistemas de Información, la necesidad de que cada Plan Autonómi-
co dispongan de un Observatorio propio antes del año 2003. 



Ambdues normatives, complementàries entre si, han definit els
objectius que la Generalitat Valenciana ha de complir en els prò-
xims anys en matèria d’atenció i prevenció de les drogodependèn-
cies i altres trastorns addictius. Sengles plans interpreten com a
bàsica la figura de l’Observatori, entés aquest com a òrgan encarre-
gat de definir i recopilar els indicadors que permeten avaluar el
nivell de compliment dels objectius proposats, així com de l’efectiu
desenvolupament del procés d’avaluació.

En virtut de tot el que s’ha exposat, d’acord amb el que esta-
bleix la Llei 5/1983, de 30 de desembre, de la Generalitat Valencia-
na, de Govern Valencià, conforme amb el Consell Assessor de la
Generalitat Valenciana en matèria de drogodependències i altres
trastorns Addictius, a proposta del conseller de Benestar Social i
després de la deliberació del Govern Valencià, en la reunió del dia
12 de juny de 2001,

DECRETE

Article 1. Objecte
Es crea l’Observatori Valencià sobre Drogodependències i

Altres Trastorns Addictius, com a òrgan col·legiat de caràcter
científic, a fi d’assessorar la Generalitat Valenciana en matèries
tècniques relacionades amb el problema generat per les drogode-
pendències i altres trastorns addictius a la Comunitat Valenciana.

Article 2. Adscripció
L’Observatori Valencià sobre Drogodependències i Altres Tras-

torns Addictius quedarà adscrit a la Conselleria de Benestar Social.

Article 3. Composició
L’Observatori Valencià sobre Drogodependències i Altres Tras-

torns Addictius estarà compost pels següents membres:

a) President o presidenta: el o la titular de la Conselleria de
Benestar Social.

b) Vicepresident o vicepresidenta: el director o la directora
general de Drogodependències.

c) Vocals: deu professionals de reconegut prestigi nacional o
internacional, en el camp del disseny de polítiques d’actuació, la
legislació, la investigació, l’assistència o la prevenció de les drogo-
dependències i altres trastorns addictius, designats pel president o
la presidenta de l’Observatori.

d) Secretari o secretària: un funcionari o funcionària de la
Direcció General de Drogodependències, designat pel seu titular,
que actuarà amb veu però sense vot.

Article 4. Funcions
L’Observatori Valencià sobre Drogodependències i Altres Tras-

torns Addictius tindrà encomanada, com a funció principal, l’anàli-
si i el seguiment de la situació epidemiològica del consum de dro-
gues a la Comunitat Valenciana, així com l’elaboració de propostes
per a millorar els sistemes d’informació a aquest respecte. De la
mateixa manera, serà funció prioritària de l’Observatori l’avaluació
continuada del Pla Autonòmic sobre Drogodependències i Altres
Trastorns Addictius. 

Amb la finalitat de complir aquestes funcions, l’Observatori
tindrà encomanat el desenvolupament de les següents actuacions:

1. L’assessorament tècnic a la Generalitat Valenciana en relació
amb els sistemes d’informació sobre drogodependències i altres
trastorns addictius, així com la proposta d’accions que cal adoptar
en qualsevol dels àmbits competencials de la Generalitat Valencia-
na per a disminuir la prevalença de les patologies addictives i incre-
mentar la qualitat de l’assistència a aquestes.

2. Proposar estudis d’investigació a la Direcció General de Dro-
godependències sobre aspectes rellevants relacionats amb les dro-
godependències i els altres trastorns addictius, tendents a obtenir un
millor coneixement de la realitat social d’aquests problemes a la
Comunitat Valenciana.

13660 2001 06 15 DOGV - Núm. 4.022

Ambas normativas, complementarias entre si, vienen a definir
los objetivos que la Generalitat Valenciana debe cumplir en los
próximos años en materia de atención y prevención de las drogode-
pendencias y otros trastornos adictivos. Sendos Planes interpretan
como básica la figura del Observatorio, entendido éste como órga-
no encargado de definir y recopilar los indicadores que permitan
evaluar el nivel de cumplimiento de los objetivos propuestos, así
como del efectivo desarrollo del proceso evaluativo.

En virtud de todo lo expuesto, de acuerdo con lo establecido en
la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, de la Generalitat Valenciana, de
Gobierno Valenciano, conforme con el Consejo Asesor de la Gene-
ralitat Valenciana en materia de drogodependencias y otros trastor-
nos adictivos, a propuesta del conseller de Bienestar Social y previa
deliberación del Gobierno Valenciano, en la reunión del día 12 de
junio de 2001,

DISPONGO

Artículo 1. Objeto
Se crea el Observatorio Valenciano sobre Drogodependencias y

Otros Trastornos Adictivos, como órgano colegiado de carácter
científico, al objeto de asesorar a la Generalitat Valenciana en
materias técnicas relacionadas con el problema generado por las
drogodependencias y otros trastornos adictivos en la Comunidad
Valenciana.

Artículo 2. Adscripción
El Observatorio Valenciano sobre Drogodependencias y Otros

Trastornos Adictivos quedará adscrito a la Conselleria de Bienestar
Social.

Artículo 3. Composición
El Observatorio Valenciano sobre Drogodependencias y Otros

Trastornos Adictivos estará compuesto por los siguientes miem-
bros:

a) Presidente o presidenta: el o la titular de la Conselleria de
Bienestar Social.

b) Vicepresidente o vicepresidenta: el director o la directora
general de Drogodependencias.

c) Vocales: diez profesionales de reconocido prestigio nacional
o internacional, en el campo del diseño de políticas de actuación, la
legislación, la investigación, la asistencia o la prevención de las
drogodependencias y otros trastornos adictivos, designados por el
Presidente o la Presidenta del Observatorio.

d) Secretario o secretaria: un funcionario o funcionaria de la
Dirección General de Drogodependencias, designado por su titular,
que actuará con voz pero sin voto.

Artículo 4. Funciones
El Observatorio Valenciano sobre Drogodependencias y Otros

Trastornos Adictivos tendrá encomendada, como función principal,
el análisis y seguimiento de la situación epidemiológica del consu-
mo de drogas en la Comunidad Valenciana, así como la elabora-
ción de propuestas para mejorar los sistemas de información a este
respecto. Del mismo modo, será función prioritaria del Observato-
rio la evaluación continuada del Plan Autonómico sobre Drogode-
pendencias y Otros Trastornos Adictivos. 

Con la finalidad de cumplir estas funciones, el Observatorio
tendrá encomendado el desarrollo de las siguientes actuaciones:

1. El asesoramiento técnico a la Generalitat Valenciana en rela-
ción con los sistemas de información sobre drogodependencias y
otros trastornos adictivos, así como la propuesta de acciones a
adoptar en cualquiera de los ámbitos competenciales de la Genera-
litat Valenciana para disminuir la prevalencia de las patologías
adictivas e incrementar la calidad de la asistencia a las mismas.

2. Proponer estudios de investigación a la Dirección General de
Drogodependencias sobre aspectos relevantes relacionados con las
drogodependencias y los demás trastornos adictivos, tendentes a
obtener un mejor conocimiento de la realidad social de estos pro-
blemas en la Comunidad Valenciana.



3. Analitzar els indicadors i instruments de mesura disponibles
i, si és procedent, elaborar informes propis de caràcter regular sobre
la situació de les drogodependències i altres trastorns addictius a la
Comunitat Valenciana.

4. Impulsar l’organització de reunions d’experts i grups de tre-
ball per al millor compliment dels seus objectius.

5. Vetlar per l’adequat intercanvi d’informació entre les distin-
tes administracions públiques implicades, així com entre els profes-
sionals i la resta d’agents implicats en l’atenció i prevenció de les
drogodependències i d’altres trastorns addictius a la Comunitat
Valenciana.

6. Elaborar l’informe anual d’avaluació del Pla Autonòmic
sobre Drogodependències i Altres Trastorns addictius.

Article 5. Procediment d’avaluació del Pla Autonòmic sobre Dro-
godependències i Altres Trastorns Addictius

L’Observatori demanarà a la Direcció General de Drogode-
pendències tota aquella informació que considere necessària per a
una adequada avaluació del Pla Autonòmic Valencià sobre Drogo-
dependències i Altres Trastorns Addictius.

Una vegada definida la metodologia i els indicadors que hauran
de regir l’avaluació del pla autonòmic i demanada la informació
que s’hi considerara necessària, l’Observatori sol·licitarà a la Direc-
ció General de Drogodependències l’elaboració d’una proposta de
memòria final d’avaluació, que serà presentada per a la seua apro-
vació per part dels membres de l’Observatori.

Valorada la proposta de memòria en sessió plenària de l’Obser-
vatori, els membres d’aquest proposaran la seua aprovació o deses-
timació, entenent-se aprovada amb el vot favorable de la meitat
més un dels membres presents. En la memòria final hauran
d’incloure’s les modificacions proposades per majoria simple de
l’Observatori, annexant-se, a manera d’addenda, els vots o les apor-
tacions particulars que pogueren ser proposats per part dels seus
membres.

La memòria definitiva haurà de ser emesa per l’Observatori
Valencià sobre Drogodependències i Altres Trastorns Addictius
abans del dia 31 d’octubre de l’any següent a l’exercici anual ava-
luat.

Article 6. Règim de funcionament
Sense perjuí que l’Observatori Valencià sobre Drogodependèn-

cies i Altres Trastorns Addictius poguera aprovar el seu reglament
d’organització i règim de funcionament, li seran d’aplicació les
normes contingudes en el capítol II del títol II de la Llei 30/1992,
de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públi-
ques i del Procediment Administratiu Comú.

En tot cas, l’Observatori Valencià sobre Drogodependències i
Altres Trastorns Addictius es reunirà, amb caràcter ordinari,
almenys dues vegades a l’any i, amb caràcter extraordinari, quan el
convoque la seua presidència, a iniciativa pròpia o mitjançant la
petició d’un terç dels membres titulars. La convocatòria i l’ordre
del dia de cada reunió, junt amb la documentació necessària, seran
remesos als membres amb una antelació mínima de quinze dies
naturals, excepte en els casos d’urgència justificada.

A excepció de la presidència de l’Observatori, els membres
d’aquest no podran delegar la seua assistència a les sessions. 

Per a un major coneixement dels temes que cal tractar, a les
reunions de l’Observatori podran assistir aquelles altres persones
que el mateix òrgan decidisca, disposant de dret de veu però sense
vot.

Els membres de l’Observatori Valencià sobre Drogodependèn-
cies i Altres Trastorns Addictius que no foren alts càrrecs de la
Generalitat Valenciana, tindran dret a la percepció de dietes i a la
resta d’indemnitzacions que estigueren establides en les disposi-
cions legals vigents. Les despeses de funcionament de l’Observato-
ri correran a càrrec de les dotacions pressupostàries de la Direcció
General de Drogodependències.

DOGV - Núm. 4.022 2001 06 15 13661

3. Analizar los indicadores e instrumentos de medida disponi-
bles y, en su caso, elaborar informes propios de carácter regular
sobre la situación de las drogodependencias y otros trastornos adic-
tivos en la Comunidad Valenciana.

4. Impulsar la organización de reuniones de expertos y grupos
de trabajo para el mejor cumplimiento de sus objetivos.

5. Velar por el adecuado intercambio de información entre las
distintas Administraciones Públicas implicadas, así como entre los
profesionales y demás agentes implicados en la atención y preven-
ción de las drogodependencias y de otros trastornos adictivos en la
Comunidad Valenciana.

6. Elaborar el informe anual de evaluación del Plan Autonómi-
co sobre Drogodependencias y Otros Trastornos adictivos.

Artículo 5. Procedimiento de evaluación del Plan Autonómico
sobre Drogodependencias y Otros Trastornos Adictivos

El Observatorio recabará de la Dirección General de Drogode-
pendencias toda aquella información que considere precisa para
una adecuada evaluación del Plan Autonómico Valenciano sobre
Drogodependencias y Otros Trastornos Adictivos.

Una vez definida la metodología e indicadores que deberán
regir la evaluación del Plan Autonómico y recabada la información
que se entendiera precisa, el Observatorio solicitará a la Dirección
General de Drogodependencias la elaboración de una propuesta de
memoria final de evaluación, que será presentada para su aproba-
ción por parte de los miembros del Observatorio.

Valorada la propuesta de memoria en sesión plenaria del Obser-
vatorio, los miembros de éste propondrán su aprobación o desesti-
mación, entendiéndose aprobada con el voto favorable de la mitad
más uno de los miembros presentes. En la memoria final deberán
incluirse las modificaciones propuestas por mayoría simple del
Observatorio, anexionándose, a modo de adenda, los votos o apor-
taciones particulares que pudieran proponerse por parte de sus
miembros.

La memoria definitiva deberá ser emitida por el Observatorio
Valenciano sobre Drogodependencias y Otros Trastornos Adictivos
antes del día 31 de octubre del año siguiente al ejercicio anual eva-
luado.

Artículo 6. Régimen de funcionamiento
Sin perjuicio de que el Observatorio Valenciano sobre Drogo-

dependencias y Otros Trastornos Adictivos pudiera aprobar su pro-
pio Reglamento de organización y régimen de funcionamiento, le
serán de aplicación las normas contenidas en el capítulo II del título
II de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común. 

En todo caso, el Observatorio Valenciano sobre Drogodepen-
dencias y Otros Trastornos Adictivos se reunirá, con carácter ordi-
nario, al menos dos veces al año y, con carácter extraordinario,
cuando lo convoque su presidencia a iniciativa propia o mediante
petición de un tercio de los miembros titulares. La convocatoria y
el orden del día de cada reunión, junto con la documentación nece-
saria, serán remitidos a los miembros con una antelación mínima de
quince días naturales, excepto en los casos de urgencia justificada.

A excepción de la presidencia del Observatorio, los miembros
de éste no podrán delegar su asistencia a las sesiones. 

Para un mayor conocimiento de los temas a tratar, a las reunio-
nes del Observatorio podrán asistir aquellas otras personas que el
propio órgano decida, disponiendo de derecho de voz pero sin voto.

Los miembros del Observatorio Valenciano sobre Drogodepen-
dencias y Otros Trastornos Adictivos que no fueran altos cargos de
la Generalitat Valenciana, tendrán derecho a la percepción de dietas
y demás indemnizaciones que estuvieran establecidas en las dispo-
siciones legales vigentes. Los gastos de funcionamiento del Obser-
vatorio correrán a cargo de las dotaciones presupuestarias de la
Dirección General de Drogodependencias.



Article 7. Durada dels nomenaments
El president i el vicepresident de l’Observatori Valencià sobre

Drogodependències i Altres Trastorns Addictius mantindran la seua
condició mentre perdure el nomenament pel qual van ser designats
membres de l’Observatori.

La duració del mandat dels altres membres s’entendrà indefini-
da fins que no siguen revocats per la presidència de l’Observatori. 

DISPOSICIONS FINALS

Primera
Constitució de l’Observatori Valencià sobre Drogodependèn-

cies i Altres Trastorns Addictius
L’Observatori Valencià sobre Drogodependències i Altres Tras-

torns Addictius es constituirà en el termini màxim de dos mesos, a
partir de l’entrada en vigor d’aquest decret.

Segona. Desenvolupament normatiu
Es faculta el titular de la Conselleria de Benestar Social per a

dictar totes les disposicions que calga en desenvolupament de les
previsions d’aquest decret.

Tercera. Entrada en vigor
Aquest decret entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 12 de juny de 2001

El president de la Generalitat Valenciana,
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO

El conseller de Benestar Social,
RAFAEL BLASCO CASTANY

II. AUTORITATS I PERSONAL

b) OFERTES D’OCUPACIÓ PÚBLICA,
OPOSICIONS I CONCURSOS

1. Administració territorial de la Generalitat Valenciana

Conselleria de Cultura i Educació

RESOLUCIÓ de 8 de juny de 2001, del director general
de Personal de la Conselleria de Cultura i Educació,
per la qual es nomenen òrgans de selecció que han de
jutjar els procediments selectius per a ingrés i accés als
cossos docents de professors d’Ensenyament Secundari,
professors d’escoles oficiales d’Idiomes i professors
tècnics de Formació Professional i per a l’adquisició de
noves especialitats, convocats per Ordre de 9 d’abril de
2001. [2001/X5754]

De conformitat amb el que establix l’Ordre de 9 d’abril de
2001, de la Conselleria de Cultura i Educació (DOGV de 18
d’abril), i una vegada realitzat el sorteig previst en l’apartat 5.2 i la
designació establida en l’apartat 5.3 de la base 5 de la convocatòria
de procediments selectius d’ingrés i accés als cossos docents de
professors d’Ensenyament Secundari, professors d’Escoles Oficials
d’Idiomes i professors tècnics de Formació Professional, esta
Direcció General de Personal ha resolt:

Primer
Nomenar els tribunals que figuren en la relació que s’inserix

com a annex I d’esta resolució davant els quals han d’actuar els
aspirants admesos per a participar en estos procediments selectius.

13662 2001 06 15 DOGV - Núm. 4.022

Artículo 7. Duración de los nombramientos
El presidente y vicepresidente del Observatorio Valenciano

sobre Drogodependencias y Otros Trastornos Adictivos man-
tendrán su condición mientras perdure el nombramiento por el que
fueron designados miembros del Observatorio.

La duración del mandato de los demás miembros se entenderá
indefinida hasta tanto no fueran revocados por la presidencia del
Observatorio. 

DISPOSICIONES FINALES

Primera
Constitución del Observatorio Valenciano sobre Drogodepen-

dencias y Otros Trastornos Adictivos.
El Observatorio Valenciano sobre Drogodependencias y Otros

Trastornos Adictivos se constituirá en el plazo máximo de dos
meses, a partir de la entrada en vigor del presente Decreto.

Segunda. Desarrollo normativo
Se faculta al titular de la Conselleria de Bienestar Social para

dictar cuantas disposiciones sean necesarias en desarrollo de las
previsiones de este decreto.

Tercera. Entrada en vigor
El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 12 de junio de 2001

El presidente de la Generalitat Valenciana,
EDUARDO ZAPLANA HERNÁNDEZ-SORO

El conseller de Bienestar Social,
RAFAEL BLASCO CASTANY

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

b) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO,
OPOSICIONES Y CONCURSOS

1. Administración territorial de la Generalitat Valenciana

Conselleria de Cultura y Educación

RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2001, del director gene-
ral de Personal de la Conselleria de Cultura y Educación,
por la que se nombran órganos de selección que han de
juzgar los procedimientos selectivos para ingreso y acce-
so a los cuerpos docentes de profesores de Enseñanza
Secundaria, profesores de escuelas oficiales de Idiomas y
profesores técnicos de Formación Profesional y para la
adquisición de nuevas especialidades, convocados por
Orden de 9 de abril de 2001. [2001/X5754]

De conformidad con lo establecido en la Orden de 9 de abril de
2001, de la Conselleria de Cultura y Educación (DOGV de
18.04.2001), y una vez realizado el sorteo previsto en el apartado 5.2 y
la designación establecida en el apartado 5.3, de la base 5 de las que
rigen la convocatoria de procedimientos selectivos de ingreso y acceso
a los cuerpos docentes de profesores de Enseñanza Secundaria, profe-
sores de Escuelas Oficiales de Idiomas y profesores técnicos de For-
mación Profesional, esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero
Nombrar los Tribunales que figuran en la relación que se inser-

ta como anexo I a esta resolución, ante las cuales han de actuar los
aspirantes admitidos para participar en estos procedimientos selec-
tivos.


